(Szabé Kidroly : Torténeti Lapok I. évf. Kolozsvart, 1874.
16. szdm 255. és kov. 11.)
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Forrashelyek a magyar magéanjog torténetéhez.

I

1248. FPéter ispdn b2vegye, Ondurnia hithérének tizenkét
mdrkdt meghaladé részét az esztergomi kdptalan eldtt fidnak,
Andrdsnal: elengedi,

A. B. C. D.!

Ph.2 prepositus et capitulum Strigoniensis® ecclesie omnibus
presentes litteras inspecturis salutem in Domino Jhesu Christo.
Noticie omnium tenore presencium duximus significandum, quod
domina Ondurnia filia Ondurnuch comitis de genere Cuplan,*
relicta Petri comitis filii Fuurh, in nostra constituta presencia
proposuit et confessa est, quod a filio suo Andrea coram nobis
tunc presente, quem de eodem Petro comite genuerat, pro dote
sua recepit duodecim marcas argenti, et residuum debiti, in quo
secundum regni consuetudinem pro dote sua eidem tenebatur,’
liberaliter totum remisif. Ita tamen, quod neque dicta domina,
nec aliquis de consanguineis eiusdem dictum Andream pro dote
supradicta valeat inposterum® molestare. Et hoc pro bono pacis
et amore filii, ut ipsa cum eodem predicto filio, et filius cum
eadem pacifice et sine aliqua offensione posset commorari. Nos

! Cirographum; a betiik fele el van végva.

2 Ph. = Philippus.

8 Strigonium = Esztergom.

4+ — Kaplony nemzetség.

5 T, i. eidem domine Ondurnie filius Andreas tenebatur.
6 — a jovoben, azontal.
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igitur ad instanciam et peticionem eiusdem domine filio suo
supradicto Andree litteras nostras testimoniales concessimus
sigilli nostri munimine roboratas. Datum anno Domini M° CC° XL°
octavo, per manus Georgii lectoris Strigoniensis.

(Eredeti hartyaoklevél a m. kir. orszdgos levéltirban.
DL. 332. sz. a.))

2,

1234. mdj. 14. II. Endre magyar kirdly és Aldobrandine
estei Grgrdf lednya Beatriz kizitt kizjegyz§ elbtt kotott hdzassdgi
szerzodés.

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti amen. Dominus
Andreas Dei gracia Ungarie, Dalmacie, Croacie, Galacie,! Rame,
Servie, Lodomerieque rex nomine mere ac pure et inrevocabilis
donacionis, que esse dicitur inter vivos, donavit quinque millia
marcas argenti domine Beatrici regine uxori sue, filie quondam
felicis memorie domini Aldrovandini® marchionis Estensis,
promittendo se daturum et soluturum predicte domine Beatrici
uxori sue et suis heredibus predictas quinque millia marchas
argenti hinc ad quinque annos completos, ita quod in quolibet
anno istorum quinque annorum solvere debeat et sibi solvere
teneatur et suis heredibus mille marchas argenti, obligando se
et suum regnum totum donec predictam pecunie quantitatem
sibi et suis heredibus solverit et attenderit® ifa quod ipsam
pecuniam totam sive argentum predictum domina regina apud
se habeat et habere debeat et de ea, quidquid sibi placuerit ad
suam voluntatem, ut voluerit facere, faciat; et in hoc sibi dotem
constituit, concedendo eciam idem dominus rex Andreas eidem
domine regine omnes redditus, proventus, utilitates, raciones et
iura, que et quas ullo tempore hinc retro habuerunt seu habere
consueverunt regine Ungarie. Et insuper faciens ei graciam
specialem promisit dare ei et solvere omni anno in vita sua
ultra dotem et omnia predicta de sua camera speciali mille

! Galicie helyett. A sorrend egyébként hibds. Galicie-nek Servie utin
kell kdvetkeznie.

® Hibdsan Aldovrandini helyett.
8 appenderit helyett.

15

10

15
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marchas argenti vel tantum, quod inde de suis redditibus possit
tantum argentum ab ea omni anno percipi et haberi.! Et ibi
in continenti® interrogatus idem dominus Andreas Dei gracia rex
Ungarie a domino Guidocto Dei gratia episcopo Mantuano, si
volebat Beatricem filiam felicis memorie quondam Aldrovandini®
marchionis Estensis in suam uxorem legitimam et in ipsam ut
in suam uxorem legitimam per verba de pre senti consentire.
Respondit, quod sic volebat et sibi placebat et dicebat et faciebat
in omnibus, ut dictum est superius, et eodem modo interrogata
predicta domina Beatrix ab eodem domino episcopo Mantuano,
si volebat dominum Andream Dei gracia regem Ungarie in suum
virum legitimum et in ipsum tanquam in virum legitimum per
verba de presenti consentire, respondit quod sic volebat et sic
placebat et dicebat et faciebat in omnibus, ut dictum est superius.
His itaque interrogacionibus et responsionibus sic factis idem
dominus Andreas rex eandem dominam Beatricem desponsavit
annulo maritali, consenciendo in eam, ut dictum est, in omnibus
et per omnia. Et de omnibus predictis plura instrumenta uno
tenore inde fieri rogata sunt. Interfuere* fesfes dominus Robertus
Dei gracia Strigoniensis archiepiscopus, dominus Bartholomeus
Dei gracia episcopus Vesprimiensis, comes Maginhardus de
Aquilucia, comes Martinus de Sancto Martino, comes Schenela
de Tarvisio, dominus Matheus de Corrigia, dominus castellanus
de Gaffaris, dominus Wilielmus vicedominus, dominus Bona-
venturinus de Archelardis, dominus Arnaldus de Saviola milites
Mantuani, dominus Occatus de Padua, dominus Raymondus
de Tarvisio et alii testes quam plures.

Actum est hoc apud Albam Civitatem® in ecclesia Beate vir-
ginis Marie, millesimo ducentesimo trigesimo quarto, indiccione®
VIl. die dominico,” quarto decimo intrante Maio.?

1 Zavaros szoveg; helyesen: vel tantum, quantum argenti de suis
redditibus omni anno percipi et haberi possit.

2 = rogton.

8 Hibasan Aldovrandini helyett.

4 Inferesse = jelenlenni.

5 — Székesfehérvir.

Az indictio 15 évbdl 4ll6 cyclus, mely a rémai adérendszerbdl eredt; az
utdna all6 VI szam jelzi, hogy az okirat kelte a cyclus hanyadik évére esik.

7 = vasarnap.

8 A honap elsd fele 1—15-ig, illetdleg 31 napos hénapokban 1—16-ig
mensis infrans-nak, a masik fele pedig 15 illetdleg 16-t61 20-ig mensis
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Ego Zambonus de Lonato a domino Friderico rege’ notarius

interfui et rogatus scripsi.
(Fejér: Codex diplomaticus I11/2. 376—378. 11.)

3

1289. Olgyai Béjtis fiai, Tamds ¢és Séz a néhai fivérik
dzvegqyénel kifizetendd hitbérre ¢s jegyajandékra nézve az Ozvegy
fivérével, Kdpolnai Janossal két mdrkdban kiegyeznek.

Nos magister Dominicus divina miseracione prepositus
Posoniensis, memorie commendamus, quod cum Johannes filius
Farcasii de Capolna Tomam et Sceiz filios Buchtus de Oya
super dote et rebus parefarnalibus sororis sue domine Anne,
relicte Leuce® fratris predictorum Tome et Scez coram nobis
traxisset in causam, et licet aliquantulum fuisset disceptatum
inter partes, ad ultimum tamen mediantibus probis viris ad talem
pacis unionem devenerunt, sicut partes nobis retulerunt oraculo
vive vocis,® quod pro dote et rebus parefarnalibus* dicte domine
Tomas et Scez solvent ipsi Johanni in Assumpcione beate Vir-
ginis® proximo ventura duas marcas coram capitulo Posoniensi,
decem pensas pro marca computando, quibus solutis predictus
Johannes reddet ipsos Tomam et Scez per litteras discretorum
virorum videlicet capituli Posoniensis penitus expeditos et absolutos
in premissis et occasione premissorum. Hoc non pretermittendo,
quod si quispiam viros memoratos inpeteret racione dotis et
rerum parefarnalium predictarum coram quocunque iudice dele-
gato vel ordinario ex proximis consanguineis et cognatis ipsius
Johannis, extunc idem Johannes expedire tenebitur eosdem
propriis sumptibus et expensis. Addicimus® eciam, quod quandam
ancillam nomine Cuz fradifam cum dicta domina non petet a
Toma et Scez memoratis, cum eandem non possideant sed

exiens-nek, 25-ig sfans, instans vagy astans-nak, innen végig pedig
restans-nak neveztetett.

1 1. Frigyes rom. kirdlytél kinevezett kozjegyzo.

2 Valdsziniileg hiba Luce = Lukdcs helyett.

3 = éloszdval.

4 = parafernalibus.

5 — aug. 15.

¢ — Adiicimus.
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vendicabit eam a possidente ancille supradicte et in hoc idem
ipsi Johanni contradictores non exsistent nec rebelles. Ad hec

25 si ipsum terminum obmitterent’ in solvendo, penam dupli
incurrent occasione et dilacione quibuslibet posthabitis et dele-
gatis.* Datum apud Posonium in die sancti Valentini martiris
anno Domini M° CC® LXXX° VIIII®.

(Eredeti hartya a m. kir. orszdgos levéltirban, Olgyay-
levéltar. DL. 37465.)

4.

%@. Csalomjai Pdzndn ispdn néhai feleségénel,
Frzsébetne 7e, jegyajindéka és hozomdnya fejében sdgorait,
Hebecsi Lirinczet és Janost a sdghi convent elétt négy mdrkdval
Kielégiti.

Nos Ladizlaus prepositus et conventus fratrum ordinis
Premonstratensium de Saag memorie commendantes signifi-
camus universis, quibus expedit, presencium per tenorem, quod
comes Paznanus de Chalamia fiuxta continenciam litterarum
venerabilis patris domini Ladizlai divina miseracione archi-
episcopi  Strigoniensis\ quatuor marcas in duobus terminis,
“videlicet duas marcas cum estimacione® in octavis beati Johannis
Baptiste* et alias duas marcas in argento de bana in octavis
sancti regis Stephani®) Laurencio filio Nicolai de Hebech per-

10 sonaliter pro se et Johanne fratre suo conparenti pro dofe et
rebus parafernalibus ac rerum tempore nupciarum secum allatarum
sororis eorum nomine Elizabeth, uxoris scilicet ipsius Paznanii
iam defuncte, prout debebat, persolvit coram nobis, quem quidem
predictus Laurencius nomine et vice suo ac Johannis fratris sui

15 predicti racione rerum dotalium omnium reddidit penitus coram
nobis expeditum. Obligavit eciam se idem Laurencius de parte
tam sua quam dicti fratris sui firmiter ad hec coram nobis,
quod si processu temporis per quempiam idem comes Pazmanus

! = omitterent.
2 relegatis helyett.

8 becslés szerint.
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racione predictarum rerum dotalium inpeteretur, ipse [et frater]!
suus eundem tenebuntur expedire. Preterea cum presentes littere
ad nos reportabuntur, secundum tenorem earundem privilegium
nostrum eidem comiti Paznano faciemus emanari. In cuius rei
testimonium et memoriam presentes nostras litteras ad peticionem
Laurencii memorati concessimus sigilli nostri munimine con-
signatas. Datum in festo sancti Egidi® abbatis anno Domini
M? CC° nonagesimo quarto.
(Hazai okmanytér. vig. kotet 239. lap).

5.

1260. A Hontpdzmdny nemzetségbeli Bikény ispan négy
falujat anyjanak, Erzsébetnel: hitbére, jegyajindéka és hozomdnya
fejében dtadja.

Capitulum Ecclesie Posoniensis universis Christi fidelibus
tam presentibus quam futuris presentes litteras inspecturis salutem
in Domino sempiternam. Ad universorum noticiam harum serie
volumus pervenire, quod constitutis coram nobis personaliter
comite Buken filius® comitis Buken de genere Hunipaznan ab
una parte, domina Elizabeth matre sua ex altera, idem comes
Buken est confessus viva voce, quod propter discordiam regni
et devastacionem Theutunicorum,* ac suum infortunium seu
paupertatem, de possessionibus suis dixit se dissipasse et iuxta
regni consuetudinem, sicut mos fuit ab antiquo, pro dote ac dota-
liciis et rebus secum adductis domine matris sue, quibus ipse
dare Zenebatur, penitus nichil se dedisse affirmavit; sed antequam
in faciem judicis legitime convenire debuissent, ex beneplacito
domine matris sue iuxta ordinacionem et composicionem baronum,
quia filia sororis regis Andree esse dinosscebatur, ob hoc dotalicia
sua et res secum adductas in auro, argento, gemmis et pre-
ciosissimis lapidibus, ac viginti capita hominum predicti barones
una cum nobilibus regni ad valorem mille marcarum extimarunt.
Qui idem comes Buken recognoscens se, quod de propriis suis
tantam summam pecunie, unde Solvere, non habuisset; quatuor

1 A zéréjelbe tett szavak az eredeti oklevélbdl ki vannak szakadva.
2 Egidii helyett.

3 Hibésan filio helyett.

¢ = németek.
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villas suas Kurth, Paka, Beke et Chuturtukhelw vocatas, cum
omnibus utilitatibus suis ad ipsas pertinenciis' in Chollokuz
adiacentes, exceptas et exemptas ab omni iuridiccione cognatorum
suorum et generacionum suarum, domine matris® sue superius
annotate dixif se statuisse, et statuit coram nobis in perpetuum
et irrevocabiliter possidendam ;® ita tamen, quod ne processu
temporum idem comes Buken aliquo maligno instinctu, nec
filii sui, nec filii filiorum, ymo* nec aliqui de generacionibus suis
racione premissa eandem dominam, vel cui ipsa domina ob
remedio anime sue conferre dignaretur, nullam molestiam pro
possessionibus supradictis facere deberent, nec conarentur, sed
pocius eisdem, in quibus possent, auxilium et iuvamen facere
assumpserunt. Obligavit eciam se comes Buken propria sua
voluntate, quod privilegium domine matris sue per nos datum
cum privilegio regis Bele quanto cicius posset, confirmare
teneretur. Nec hoc pretermittimus, quod domina Elizabeth per-
sonaliter coram nobis astans una cum filia comitis Buken Katha
nomine nepte sua possessiones suprascriptas, quas ex parte filii
sui recitavit se habuisse, ad neptem suam Katha nomine, ut
diximus, cum omnibus instrumentis® suis, que habuit et adhuc
habere poterit, statuit et donavit nepti sue sepe nominate coram
nobis. Ut igitur huius composicionis et ordinacionis [series]®
robur perpetue firmitatis obtineat, nec per quempiam processu
temporum in irritum valeat retractari, ad instanciam et peticionem
comitis Buken et domine matris sue presentes concessimus sigilli
nostri litteras privilegiales munimine roboratas. Datum anno
Domini M® ducentesimo sexagesimo.

(Kubinyi: Oklevelek hontvirmegyei maganlevéltarakbol.
3—4. 1)

1 Hibdsan pertinentibus helyett,

2 Hibasan matri helyett

3 Hibasan possidendas helyett.

4 Kozépkori irdsmdd imo helyett.
5 — oklevelek.

6 Az eredetibdl kimaradt.

6.

1261. 4pr. 26. Péter fia kopasz Dénes csegei birtokdnak
felét lednydval, Anaszidzidval hozomdnyul adja vejének, Mikldsnak,
mdsil: felét pedig veje atyjanak, csipds Hencz, székesfehérvdri
polgdrnalk tiz mdrka eziistért eladja.

Capitulum Albensis ecclesie universis Christi fidelibus
presencium inspectoribus salutem in Domino sempiternam.
Universitati vestre tenore presencium declaramus, quod Dyonisio
calvo filio Petri ex una parte, Hench lippo! cive Albensi ex
altera coram nobis personaliter constitutis, propositum extitit
per Dyonisium antedictum, quod cum filiam suam Anastasiam
filio dicti Hench nomine Nycolao thoro legitimo matrimonii
copulaverit, medietatem eorum omnium, que in villa Cheghe in
terris, vineis, fenilibus, silvis, sitibus curiarum et aliis possi-
d[ebat]? eidem Nycolao genero suo tradidit cum filia sua ante-
dicta; aliam vero medietatem vendidit eidem Hench coram nobis
pro decem marcis argenti perpetuo possidendam, et ipsam
summam pecunie confessus est se plenarie ab eodem recepisse ;
et sic idem Dyonisius in predicta villa Cheghe nichil juris seu
porcionis sibi reservans, ea omnia, que ibidem possidebat, sub
eisdem terminis et metis, partim genero suo cum filia sua,
partim vero pro summa pecunie pretaxata perpetuare cupiens,
a nobis instanter petivit, ipsam donacionem et vendicionem
nostro privilegio roborari. Cuius nos peticionem iustam et legi-
timam esse attendentes in hac parte, presentes concessimus
litteras nostro sigillo communitas. Anno Domini M® CC°
sexagesimo primo, sexto kalendas Marcii. Magistro Paulo
ecclesie nostre electo,® aule regie vice-cancellario, Gregorio
cantore, Feliciano custode, Michaele decano exisientibus.

(Wenzel Gusztdv: Arpadkori uj okmdnytar. VIIL kot
17—18. 11.)

1 = folyds szemlii, csipas.
2 A zardjelbe tett rész az eredetibdl ki van torve.
3 1. i. preposito.
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1.

1284. 11. Endre kirdly a Kdta nemzetségbeli Istvdn fele-
ségénel: atyjdtol oroklott Gelyén nevic birtokdt tile szdz mdrkdért
megvévén, felét készpénzben fizeti ki, mdsik feléért pedig Szilvds
nevii birtokdt adja cserébe.

Andreas, Dei gracia rex Hungarie omnibus Christi fidelibus
presentem paginam inspecturis salutem in domino Jesu Christo.
Ad universorum tam presencium, quam futurorum noticiam tenore
[presencium]! volumus pervenire, quod nos ferram quandam
nomine [Gilien in comitatu] de Zothmar sitam, quam nos olim
bone memorie . . . . . . quondam comiti, emptam de comite
Ypohe, pro multiplicibus suis serviciis iure perpetuo contuleramus,
quam eciam ferram ipse comes decedens a seculo filie sue, uxori
Stephani comitis de genere Katha dimiserat, ab eadem domina
pro C. marcis comparavimus; quam [terram] predicta domina
vendidit ob multiplicem vexationem Petri filii Mohc de genere
Coplon;? in cuius terre precium terram nostram quandam [in
comitatu de] Zonuc,® dyocesis Ultrasilvane sitam, ab eodem comi-
tatu exemptam, nomine Scilovas pro L. marcis dedimus et
eandem dominam in possessionem predicte terre per fidelem
nostrum Petrum, filium Acus, fecimus introduci; residuas autem
L. marcas eidem domine solvimus in argento. Ne igitur predicta
terra Sciloas possit a quoquam nostrorum successorum recipi
aut a quovis calumpniatore intemptari, sed semper salva et
inconcussa permaneat, fam apud ipsam dominam, quam apud
suam posteritatem, presentem concessimus paginam duplicis
sigilli nostri munimine in perpetuum roboratam. Datum anno
Domini M.CC.XXX.IllI-to regni autem nostri anno XXX-mo.

(Grof Sztéray-csaldd oklevéltdra. I k. 1—2. IL)

1 A zarbjelbe tett, illetleg kipontozott részek az eredetibdl ki
vannak torve.

2 — Kaplyon nemzettség.

3 Szolnokmegye (késbb Kozép-Szolnok) Erdélyben.

SR

8.

1284. Figei Péka fia, Szaldes és rokonai megyeri birtok-
részeiket mégyszdz eziist mdrkdért eladjdk Rdtholdi Ldszld, kirdlyi
fbasztalnoknak, kit a birtokba az egri kdptalan be is iktat.

Capitulum ecclesie Agriensis salutem in omnium Salvatore.
Ad universorum noficiam tenore presencium volumus pervenire,
quod Zalouch, filio Pouka de Fygey pro se et pro Johanne
fratre suo, item Simone, filio Michaelis de Megyer pro se et
pro Matheo, filio suo ac Clementino, filio Simon, consanguineis
ipsius Symonis pro se et pro Petro, fratre suo de eadem, ex una
parte, ab altera vero Ottus, officiali magistri Ladislai, filii magistri
Stephani de Ratolth, proﬁiﬁfdll domino suo coram nobis consti-
tutis, prefatus Zalouch et alii socii eiusdem proposuerant viva
voce, quod porciones suas, quas haberent in predicta terra

iuxta terram Pefri filii comitis Petri filii Elie, Almas vocatam,
a parte occidentali iuxta terram filiorum comitis Nicolai filii
Leustachii, d€é* Zalathna nominatam, de reliquis vero partibus
iuxta terras eiusdem magistri Ladislai exig.t?ntes) cum universis
utilitatibus et pertinenciis i Tisdem terri§,? Veris metis* et antiquis,
quibus ipsi possederunt, vendidissent et ftradidissent prefato
magistro Ladislao, sibi et suis heredibus perpetuo possidendas
et habendas pro quadraginta marcis argenti decime combustionis®
plenarie receptis ab eodem ; insuper obligaverunt se prefati Zalouch
et socii sui ac heredes eorum predictum magistrum Ladislaum et
heredes eiusdem universos in omnibus universe terre® predicte
impetere nitentibus defendere et expedire propriis laboribus et
expensis. Et cum nos propter absenciam predictorum commetane-
orum eiusdem terre super ipso facto privilegium dare yoluissemus,’
pro testimonio prefatus Ottus exhibuit nobis litteras domini nostri
Andree, Dei gracia, illustris regis Hungarie inter cetera conti-

1 Hibasan pro ipso helyett,

2 A de sz6 torlendd.

3 Hibdsan eiusdem fterre helyett.

4 Hibasan sub veris metis helyett.

5 — eziistpénz, melynek 1/10-e volt nem nemes ércz.
® Hibasan ab omnibus racione universe terre helyett.
7 Hibasan noluissemus helyett.
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nentes, quod mitteremus unum ex nobis virum idoneum, coram
quo Martinus filius Andree de Legend, homo ipsius domini
regis presentibus commetaneis et vicinis predictam terram ream-
bularet certis et iustis metis consignandam, si non fuerit contra-
dictum, contradictoribus, si qui fierent, ad presenciam ipsius
domini regis evocatis; et post hoc diem, et terminum ac cursus
metarum ipsi domino regi fideliter rescriberemus. Nos igitur
mandatis eiusdem regis obtemperantes, ut tenemur, cum predicto
Martino eiusdem domini regis misimus hominem nostrum fide
dignum; qui ad nos reversus dixit, quod coram ipso prefatus
homo domini regis, presentibus prefato Petro filio comitis Petri,
Mucha! filio lohannis et Ladislao filio predicti comitis Nicolai
filii Leustacii, pro se et pro omnibus fratribus suis, vicinis et
cometaneis eiusdem terre, per veteres metas et antiquas eandem
reambulassent, et nullus ex predictis commetaneis exsfifisset
contradictor. Et cum hec omnia ac cursus metarum ipsi domino
regi rescripsissemus, denuo sepedictus Ottus portavit nobis alias
litteras ipsius domini regis hunc tenorem continentes: Andreas
Dei gracia rex Hungarie fidelibus suis, capitulo Agriensi salutem
et graciam. Ladislaus magister dapiferorum nostrorum dicit, quod

- ipse quamdam terram, Megyer vocatam, precio a quibusdam

50

nobilibus comparasset; et postmodum ipsa terra reambulata, et
statuta eidem magistro Ladislao extitisset, nemine contradicente,
prout hec omnia in vestris litteris nobis transmissis plenius
vidimus contineri; quo circa fidelitati vestre precipiendo man-
damus, quatenus dicto magistro Ladislao pro emcione ipsius
terre, et assignacione, prout uberius constat, vestrum dare

55 privilegium debeatis. Datum Bude quinto die beatorum Petri et

Pauli apostolorum.® Nos igitur mandatis eiusdem domini regis
obtemperantes, ut tenemur, super empcione et assignacione ipsius
terre presentes concessimus et contulimus sigilli nostri munimine
roboratas. Cursus autem metarum eiusdem terre idem homo
noster taliter expressit, quod prima meta incipit in capite cuiusdam
vallis, Chyglafeu vocate iuxta terram predicti Petri Almas vocatam,
et ibi sunt due mete; hinc egreditur versus occidentem, et parum
eundo iungit unam metam cum quadam ilice existentem, et
transeundo magnam viam ascendit ad quoddam berch, et ibi

1 Hibasan Mathia helyett.
? = jul. 3.
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sub quadam guercu sunt due mete, una terre predicti Mathe,!
Almas nominate; et in eodem berch sub quadam ilice est una
meta, et ibi tenet metas cum terra filiorum predicti comitis
Nicolai Zalachua® vocata, et per idem berch ascendendo iungit
terreas metas, a quibus descendit ad quamdam magnam viam,
et ibi sunt due mete terree ipsius magistri Ladislai, iungit
priores meta,® a quibus inceperat, et ibi terminatur. Presentibus
tamen magistro Stephano preposito, Paulo lectore, Mychov
custode, magistro Iohanne de Hewes archidiacono, et aliis multis,
anno Domini M.CC.LXXXXIV. regnante Andrea, illustri rege
Hungarie, Lodomerio Strigoniensi, Iohanne Colocensi archi-
episcopis, domino nostro venerabili patre Andrea, Dei gracia
episcopo Agriensi existentibus.
(Fejér: Cod. Dipl. t. VIL v. IIl. 102—105. 11.)

9.

1286. Szombat fiai Kozma, Miklds és Istvin Satragar
birtokban és FeketeerdSben birt résziiket 150 eziist mdrkdért
eladjdk a szepesi kdptalan elétt Detre fia Arnold ispdnnak.

Nos capitulum ecclesie beati Martini de Scepus, quibus
expedit, presencium per tenorem significamus universis, quod
quidam nobiles, Cosmas scilicet, Nicolaus et Stephanus filii
Zomboth in nostri presencia ex una parte personaliter constituti,
comes Arnoldus, filius Detrici ex altera, idem* Cosmas, Nicolaus
et Stephanus predicti fassi sunt oraculo vive vocis, se vendidisse
maturo consilio amicorum habito et animo deliberato_supradicto
comiti Arnoldo totam porcionem suam terre Ztragar et silve
Feketeu Erdeu dicte, cum metis et terminis et cum omnibus
utilitatibus ac pertinenciis, prout in privilegio domini nostri
illustris regis Hungarie, Ladislai evidencius declaratur, pro centum
et quinquaginta marcis puri argenti plene habitis ac perceptis ab
eodem, sibi ac suis heredibus, heredumque suorum successoribus
iure perpetuo ac irrevocabiliter possidendam et habendam, item®

! Hibdsan Mathie helyett.
2 Hibdsan Zalathna helyett,
% Hiba metas helyett.
4 Hibasan iidem helyett.
5 Hibdsan idem helyett.
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privilegium iam dicti domini nostri Ladislai regis comiti Arnoldo
et suis heredibus predictis coram nobis resignantes. Assumserunt
itaque Cosmas, Nicolaus et Stephanus sepedicti, quod si quis
ex consanguineitate ipsorum comitem Arnoldum suprascriptum ac
suos heredes super empcione predicta aut vendicione impediret,
vel eciam prefatam terram Ztragar et sylvam Feketeu-Erdeu
nuncupatam ausu temerario (occupare!) attemptaret, ex tunc ipsi
Cosmas, Nicolaus et Stephanus aut ipsorum heredes comitem
Arnoldum propriis laboribus ac sumptibus expedirent. In cuius
rei memoriam, firmitatemque perpetuam presentes litteras sigilli
nostri munimine ad instanciam parcium fecimus consignari.
Datum anno millesimo ducentesimo octuagesimo sexto.
(Fejér: Cod. Dipl. t. V. v. IIL 330—331. 1)

10.

1290. jul. 6. A Hontpdzmdn nemzetségbeli Miklds fia
Lampert Bél nevii birtokdnak felét az esztergomi kdptalan eloti
300 mdrka ezistért eladja Hermann fia Miklds selmeczbdnyai
polgdrnal.

Universis presentes litteras inspecturis capitulum ecclesie
Strigoniensis salutem in Domino sempiternam. Ad universorum
noticiam tenore presencium volumus pervenire, quod nobilis vir
Lampertus filius Nycolai de genere Hunthpaznan ad presenciam
nostram accedens, dimidiam partem possessionis sive terre sue
Beel vocate sub monte Scycen® in comitatu Huntensi existentis,
certis metis et antiquis ferminis limitate, videlicet porcionem de
eadem possessione ipsum de iure hereditario contingenfem ex
permissione et beneplacito _ac consensu commetaneorum et con-

‘sanguineorum suorum, scilicet filii Ders de magno naso cum

villa sua Princh vocata eidem possessioni proxime vicinantis;
et Alexandri filii Welk de generacione sua prefata in vicinitate
cum villa sua Kaloscita vocata eciam adiacentis, pro trecentis
marcis argenti de Banya, ad plenum habitis et receptis, honesto
viro Nycolao filio Hermani de Selmeczbanya civi, pro quo Urricus
filius Sefrech serviens suus super hoc facto comparuit coram

1 E szé a szbvegbdl kimaradt.
2 — Szécsény.
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nobis, et posteritatibus eiusdem Nycolai successivis se confessus
est vendidisse et assignasse una cum dimidietate ville in eadem
terra Beel existentis et ufiliftatum ac pertinenciarum suarum in
perpetuum pacifice possidendam ; ita ut ab omnibus causis racione 20
dimidie partis eiusdem possessionis et utilitatum suarum vendi-
tarum scilicet eidem, ut prediximus Nycolao, per Stephanum
fratrem ipsius Lamperti, vel quemlibet alium hominem ullo
umquam tempore susscitatis, ipsum Nycolaum et suos posteros
ipse Lampertus et sui successores, sicut assumpsit et ad hoc 25
se firmiter obligavit, expedient indempniter suis propriis laboribus
et expensis. Asserens idem Lampertus prenotatam dimidiam
partem possessionis sive terre Beel in redempcionem ef remuta-
cionem eiusdem Stephani fratris sui in captivitate existentis se
ex neccessitate inevitabili vendidisse; condicione et obligacione 30
huiusmodi mediante, ut si eidem Stephano fratri suo predictam
dimidietatem possessionis iam venditam videlicet regni consue-
tudo remutandam decerneret et pariter rehabendam, non posset
aliquatenus remutari, nisi prius illis trecentis marcis argenti
prenotati eidem Nycolao ex parte ipsius Stephani restitutis; 35
salva tamen alia parte eiusdem possessionis seu terre Beel,
que eidem Stephano fratri suo debetur. In cuius rei firmitatem
et memoriam sempiternam presentes litteras ad peticionem et
instanciam ipsius Lamperti nostro sigillo dedimus communitas.
Datum per manus discreti viri magistri Cypriani ecclesie nostre 40
lectoris anno Domini M° CC°® nonagesimo pridie nonas Julii.
(Eredeti hartya az orszdgos levéltirban. DL. 1284.)